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(Cifras en pesos y centavos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

$13,873,906.72BANCOS/TESORERÍA

$8,768,170.69DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

$178,736.36VALORES EN GARANTÍA

 $22,820,813.77Suma  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

$3,000,000.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

$22,578,516.44MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$615,626.11MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$1,345.50EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

$6,483,318.81VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$2,160,277.07MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$139,200.00SOFTWARE

-$1,125,000.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

-$14,912,581.16DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

 $18,940,702.77Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE

$41,761,516.54  TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

$4,016,177.28RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT

$14,590,891.09OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

 $18,607,068.37Suma  PASIVO CIRCULANTE

$18,607,068.37  TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-$587,274.40RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)

-$9,713,400.94RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$33,455,123.51RESERVAS DE PATRIMONIO

 $23,154,448.17Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$23,154,448.17  TOTAL DE  PATRIMONIO

$41,761,516.54TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$6,219,202.00DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN

$6,219,202.00RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL

$19,855,579.66BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO

$19,855,579.66CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS INGRESOS

$191,921,946.69MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$191,921,946.69LEY DE INGRESOS DEVENGADA

$191,921,946.69LEY DE INGRESOS RECAUDADA

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL DE LOS EGRESOS

$180,052,627.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

-$350.00PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

$11,869,319.69MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APRO

$191,922,296.69PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

$191,922,296.69PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

$191,922,296.69PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

$191,922,296.69PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Fecha de Impresión:INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOSIndetec v6.37

24-feb-17ESTADO DE GUERRERO6SACG3320F

1Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 31/dic/2016 

% % 2016  2015(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 186,626,958.16  99.98 99.91 191,921,946.69PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 191,921,946.69  186,626,958.16 99.91  99.98PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 99.91  99.98 186,626,958.16 191,921,946.69APORTACIONES

 38,088.21  0.02 0.09 181,406.57OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 181,406.57  38,088.21 0.09  0.02INGRESOS FINANCIEROS

 0.09  0.02 38,088.21 181,406.57OTROS INGRESOS FINANCIEROS

 100.00  186,665,046.37  100.00 192,103,353.26Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 75,105,281.34  41.09 50.37 97,036,981.93GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 59,710,918.47  51,331,529.81 31.00  28.09SERVICIOS PERSONALES

 9.29  9.56 17,470,123.33 17,894,657.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 3.03  1.75 3,195,927.42 5,842,367.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSIT

 4.79  4.71 8,612,497.41 9,225,492.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 2.05  2.06 3,774,127.85 3,951,643.36SEGURIDAD SOCIAL

 11.67  9.86 18,011,957.80 22,488,737.60OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 0.16  0.15 266,896.00 308,019.13PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 14,634,320.81  7,636,796.09 7.60  4.18MATERIALES Y SUMINISTROS

 5.77  2.20 4,024,344.64 11,114,270.94MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 0.00 1,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.04  0.20 370,062.39 82,070.26MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR

 0.01 12,074.14PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT

 1.61  1.55 2,841,007.37 3,093,457.84COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.08 155,530.51VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.09  0.22 401,381.69 175,917.12HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 22,691,742.65  16,136,955.44 11.78  8.83SERVICIOS GENERALES

 0.77  0.77 1,402,269.77 1,486,852.86SERVICIOS BÁSICOS

 2.42  2.37 4,340,011.09 4,655,596.53SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 3.23  2.38 4,358,470.93 6,221,768.45SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.00  0.14 247,438.60 0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 1.21  0.87 1,591,327.45 2,328,499.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT

 0.09  0.04 80,443.95 181,026.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 1.75  1.25 2,276,949.46 3,367,878.15SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 2.03  0.65 1,182,473.58 3,901,150.80SERVICIOS OFICIALES

 0.28  0.36 657,570.61 548,969.86OTROS SERVICIOS GENERALES

 106,828,900.11  58.45 49.22 94,804,129.94TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 0.00  106,828,900.11 0.00  58.45TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

 0.00  58.45 106,828,900.11 0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPI

 94,804,129.94  49.22AYUDAS SOCIALES

 49.22 94,804,129.94AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES

 834,078.80  0.46 0.41 789,562.70OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

 682,192.80  732,861.46 0.35  0.40ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOL

 0.08  0.08 150,000.00 150,000.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES

 0.28  0.32 582,861.46 532,192.80DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

 107,369.90  101,217.34 0.06  0.06OTROS GASTOS

 0.06  0.06 101,217.34 107,369.90OTROS GASTOS VARIOS

 100.00  182,768,260.25  100.00 192,630,674.57Total de Gastos y Otras Pérdidas

-527,321.31  3,896,786.12Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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DEL 1° DE ENE AL 31/DIC/2016

(Cifras en pesos y centavos)

Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2015

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2015

Aportaciones

Donaciones de Capital

 3,896,786.12Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20  3,896,786.12

 3,896,786.12  3,896,786.12Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 3,896,786.12 3,896,786.12Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2015

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2016

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 23,741,722.57 -4,424,107.43Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20  19,317,615.14

-4,424,107.43 -4,424,107.43Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-9,713,400.94-9,713,400.94Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

 33,455,123.51 33,455,123.51R e s e r v a s

 23,741,722.57 -527,321.31  23,214,401.26Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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Página: 1Estado de Cambios en la Situación Financiera

DEL 1 DE ENERO AL 31/DIC/2016

(Cifras en pesos y centavos)

Origen Aplicación

ACTIVO $855,136.94

ACTIVO CIRCULANTE $1,456,144.92

$8,514,769.85EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,068,624.93

$10,000.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE $601,007.98

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION

$81,184.82BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULAD $682,192.80

PASIVO $3,875,688.04

PASIVO CIRCULANTE $3,875,688.04

$3,875,688.04CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PATRIMONIO $4,730,824.98

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $4,730,824.98

$4,484,060.52RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,837,663.06

RESERVAS $1,377,222.44

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Reporte en versión provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del e
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Página 1ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 1 diciembre al 31 diciembre 2016

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 15,266,278.05 17,020,290.801112 BANCOS/TESORERÍA  13,873,906.72 18,412,662.13 -3,146,384.08

 0.00 0.00  0.00 0.00  0.00Santander1112-1-1

 14,595,640.80 17,020,242.03  13,905,679.32 17,710,203.51 -3,114,562.71Banamex1112-1-3

 670,637.25 48.77 -31,772.60 702,458.62 -31,821.37Bancomer1112-1-4

 14,359,373.10 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 14,359,373.10  0.00

 14,359,373.10 0.00  0.00 14,359,373.10  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122

 984,878.59 12,780,091.741123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  8,768,170.69 4,996,799.64 -4,011,921.05

 984,878.59 12,780,091.74  8,768,170.69 4,996,799.64 -4,011,921.05Gastos y Viaticos1123-1-1

 0.00 178,736.361191 VALORES EN GARANTÍA  178,736.36 0.00  0.00

 0.00 178,736.36  178,736.36 0.00  0.00Depositos en Garantia1191-1

 0.00 3,000,000.001233 EDIFICIOS NO HABITACIONALES  3,000,000.00 0.00  0.00

 0.00 3,000,000.00  3,000,000.00 0.00  0.00Almacenes y Bodegas1233-1

 0.00 22,578,516.441241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  22,578,516.44 0.00  0.00

 0.00 6,001,462.43  6,001,462.43 0.00  0.00Muebles de Oficina y Estantería1241-1

 0.00 16,577,054.01  16,577,054.01 0.00  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la1241-3

 0.00 615,626.111242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  615,626.11 0.00  0.00

 0.00 222,370.19  222,370.19 0.00  0.00Equipos y Aparatos Audiovisuales1242-1

 0.00 393,255.92  393,255.92 0.00  0.00Cámaras Fotográficas y de Video1242-3

 0.00 1,345.501243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  1,345.50 0.00  0.00

 0.00 1,345.50  1,345.50 0.00  0.00Instrumental Médico y de Laboratorio1243-2

 0.00 6,483,318.811244 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  6,483,318.81 0.00  0.00

 0.00 6,483,318.81  6,483,318.81 0.00  0.00Vehículos y Equipo Terrestre1244-1

 0.00 2,160,277.071246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  2,160,277.07 0.00  0.00

 0.00 1,333,507.46  1,333,507.46 0.00  0.00Equipo de Comunicación y Telecomunicació1246-5

 0.00 826,769.61  826,769.61 0.00  0.00Herramientas y Máquinas-Herramienta1246-7

 0.00 139,200.001251 SOFTWARE  139,200.00 0.00  0.00

 0.00 139,200.00  139,200.00 0.00  0.00SOFTWARE1251

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Indetec v6.37 INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS Fecha de Impresión

ESTADO DE GUERRERO 24/feb/176SACG3501F

Página 2ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 1 diciembre al 31 diciembre 2016

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 0.00-1,112,500.001261 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -1,125,000.00 12,500.00 -12,500.00

 0.00-1,112,500.00 -1,125,000.00 12,500.00 -12,500.00Depreciación Acumulada de Edificios no H1261-3

 0.00-14,868,231.761263 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -14,912,581.16 44,349.40 -44,349.40

 0.00-1,212,070.38 -1,221,226.04 9,155.66 -9,155.66Depreciación Acumulada de Mobiliario y E1263-1

 0.00-7,978,447.56 -7,978,447.56 0.00  0.00Depreciación Acumulada de Equipo de Tran1263-4

 0.00-5,677,713.82 -5,712,907.56 35,193.74 -35,193.74Depreciación Acumulada de Maquinaria, ot1263-6

TOTAL DE ACTIVO  48,976,671.07  30,610,529.74  37,825,684.27  41,761,516.54 -7,215,154.53

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Fecha de Impresión:Indetec v6.37 INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

24-feb-17ESTADO DE GUERRERO6SACG37D0

Página: 1ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

AL 31/dic/2016 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

Ley de Avance de Recaudació

Ingresos Recaudación/EstimaciDevengado Recaudado+Ampliaciones  ModificadoFUENTE DEL INGRESO

2 / 1Estimada    (2)-Reducciones (1) 

 0.00  100.00% 191,921,946.69  191,921,946.69 191,921,946.69PARTICIPACIONES Y APORTACIONESVIII  191,921,946.69

 100.00% 191,921,946.69 191,921,946.69 191,921,946.69 191,921,946.69 0.00TOTAL DEL INGRESO

OTROS INGRESOS

 0.00  100.00% 191,921,946.69  191,921,946.69 191,921,946.69PARTICIPACIONES Y APORTACIONES VIII  191,921,946.69

 100.00% 191,921,946.69 191,921,946.69 191,921,946.69 191,921,946.69 0.00SUBTOTAL OTROS INGRESOS



Fecha de Impresión:Indetec v6.37 INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

24-feb-176SACG3624AF ESTADO DE GUERRERO

1Página:Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo y Concepto del Gasto

AL 31-dic-2016

(Cifras en pesos y centavos)

CuentasPresupuesto

PresupuestoComprometido porPresupuestoEjercicido del Presupuesto Disponible

SinNo PagarAmpliaciones/de Egresos Presupuesto para

PagadoEjercidoomprometido Devengado DevengarDevengado(Reducciones)Aprobado Vigente (Deuda)Capítulo y Concepto del Gasto Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6)  8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 

 59,710,918.47 -4,627,372.58  59,710,918.47  59,710,918.47  0.00 55,124,086.00 -40,540.11  55,083,545.89  59,710,918.47  0.00 -4,627,372.581.- SERVICIOS PERSONALES

 0.00 17,894,657.78 17,894,657.78 17,894,657.78 -1,122,545.30  17,894,657.78 -1,122,545.30 0.00 16,772,112.48 679,464.48 16,092,648.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P

 0.00 5,842,367.66 5,842,367.66 5,842,367.66 -2,613,964.06  5,842,367.66 -2,613,964.06 0.00 3,228,403.60-768,000.00 3,996,403.601200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER T

 0.00 9,225,492.94 9,225,492.94 9,225,492.94  333,747.35  9,225,492.94  333,747.35 0.00 9,559,240.29-1,027,870.39 10,587,110.681300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.00 3,951,643.36 3,951,643.36 3,951,643.36  659,927.20  3,951,643.36  659,927.20 0.00 4,611,570.56 130,717.64 4,480,852.921400 SEGURIDAD SOCIAL

 0.00 22,488,737.60 22,488,737.60 22,488,737.60 -2,894,590.85  22,488,737.60 -2,894,590.85 0.00 19,594,146.75 827,075.95 18,767,070.801500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 0.00 308,019.13 308,019.13 308,019.13  1,010,053.08  308,019.13  1,010,053.08 0.00 1,318,072.21 118,072.21 1,200,000.001700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

 14,634,320.81 -2,612,584.81  14,634,320.81  14,634,320.81  0.00 12,201,691.00 -179,955.00  12,021,736.00  14,634,320.81  0.00 -2,612,584.812.- MATERIALES Y SUMINISTRO

 0.00 11,114,270.94 11,114,270.94 11,114,270.94 -2,423,020.34  11,114,270.94 -2,423,020.34 0.00 8,691,250.60 26,251.60 8,664,999.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE D

 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00  0.00  1,000.00  0.00 0.00 1,000.00-23,000.00 24,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00 82,070.26 82,070.26 82,070.26  150,928.74  82,070.26  150,928.74 0.00 232,999.00 0.00 232,999.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y D

 0.00 12,074.14 12,074.14 12,074.14  17,924.86  12,074.14  17,924.86 0.00 29,999.00 0.00 29,999.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LA

 0.00 3,093,457.84 3,093,457.84 3,093,457.84 -761,670.64  3,093,457.84 -761,670.64 0.00 2,331,787.20-166,212.80 2,498,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.00 155,530.51 155,530.51 155,530.51  172,474.69  155,530.51  172,474.69 0.00 328,005.20-16,993.80 344,999.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN 

 0.00 175,917.12 175,917.12 175,917.12  230,777.88  175,917.12  230,777.88 0.00 406,695.00 0.00 406,695.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS ME

 22,691,742.65 -1,655,188.65  22,691,742.65  22,691,742.65  0.00 20,965,566.00  70,988.00  21,036,554.00  22,691,742.65  0.00 -1,655,188.653.- SERVICIOS GENERALES

 0.00 1,486,852.86 1,486,852.86 1,486,852.86  48,143.14  1,486,852.86  48,143.14 0.00 1,534,996.00 0.00 1,534,996.003100 SERVICIOS BÁSICOS

 0.00 4,655,596.53 4,655,596.53 4,655,596.53 -514,996.53  4,655,596.53 -514,996.53 0.00 4,140,600.00 0.00 4,140,600.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.00 6,221,768.45 6,221,768.45 6,221,768.45  533,525.55  6,221,768.45  533,525.55 0.00 6,755,294.00 0.00 6,755,294.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICO

 0.00 0.00 0.00 0.00  293,440.00  0.00  293,440.00 0.00 293,440.00 0.00 293,440.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIA

 0.00 2,328,499.60 2,328,499.60 2,328,499.60 -732,923.60  2,328,499.60 -732,923.60 0.00 1,595,576.00 0.00 1,595,576.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTEN

 0.00 181,026.40 181,026.40 181,026.40 -31,025.40  181,026.40 -31,025.40 0.00 150,001.00 0.00 150,001.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICI

 0.00 3,367,878.15 3,367,878.15 3,367,878.15  192,776.85  3,367,878.15  192,776.85 0.00 3,560,655.00 0.00 3,560,655.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.00 3,901,150.80 3,901,150.80 3,901,150.80 -2,315,161.80  3,901,150.80 -2,315,161.80 0.00 1,585,989.00 70,988.00 1,515,001.003800 SERVICIOS OFICIALES

 0.00 548,969.86 548,969.86 548,969.86  871,033.14  548,969.86  871,033.14 0.00 1,420,003.00 0.00 1,420,003.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES

 94,804,129.94  8,741,925.86  94,804,129.94  94,804,129.94  0.00 91,761,284.00  11,784,771.80  103,546,055.80  94,804,129.94  0.00  8,741,925.864.-TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTR

 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLIC

 0.00 94,804,129.94 94,804,129.94 94,804,129.94  8,741,925.86  94,804,129.94  8,741,925.86 0.00 103,546,055.80 11,784,771.80 91,761,284.004400 AYUDAS SOCIALES

 81,184.82 -81,184.82  81,184.82  81,184.82  0.00 0.00  0.00  0.00  81,184.82  0.00 -81,184.825.- BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

 0.00 81,184.82 81,184.82 81,184.82 -81,184.82  81,184.82 -81,184.82 0.00 0.00 0.00 0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 0.00  234,055.00  0.00  0.00  0.00 0.00  234,055.00  234,055.00  0.00  0.00  234,055.007.- INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONE

 0.00 0.00 0.00 0.00  234,055.00  0.00  234,055.00 0.00 234,055.00 234,055.00 0.007900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS ERO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Fecha de Impresión:Indetec v6.37 INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

24-feb-176SACG3624AF ESTADO DE GUERRERO

2Página:Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo y Concepto del Gasto

AL 31-dic-2016

(Cifras en pesos y centavos)

CuentasPresupuesto

PresupuestoComprometido porPresupuestoEjercicido del Presupuesto Disponible

SinNo PagarAmpliaciones/de Egresos Presupuesto para

PagadoEjercidoomprometido Devengado DevengarDevengado(Reducciones)Aprobado Vigente (Deuda)Capítulo y Concepto del Gasto Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6)  8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 

 0.00 191,922,296.69 191,922,296.69-350.00 0.00 191,922,296.69-350.00 191,922,296.69 191,921,946.69 11,869,319.69 180,052,627.00Total =>

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi



Fecha de Impresión:INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

Indetec v6.37 24/feb/17ESTADO DE GUERRERO

1Página:Gasto por Categoría Programática6SACG3640F

1o de Enero AL 31-dic-2016

(Cifras en pesos y centavos)

E  g  r  e  s  o  s

Concepto SubEjercicioAprobado Ampliacion/

Reducción

Modificado Devengado Pagado

6=(3-4)1 2 3=(1+2) 4 5

-350.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios  91,506,326.00  10,126,081.49  101,632,407.49  101,632,757.49  101,632,757.49

S -350.00 Sujetos a Reglas de Operación  71,506,326.00  11,544,771.80  83,051,097.80  83,051,447.80  83,051,447.80

U  0.00 Otros Subsidios  20,000,000.00 -1,418,690.31  18,581,309.69  18,581,309.69  18,581,309.69

 0.00Desempeño de las Funciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

E  0.00 Prestación de Servicios Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B  0.00 Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

P  0.00 Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

F  0.00 Promoción y fomento  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

G  0.00 Regulación y supervisión  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

A  0.00 Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

R  0.00 Específicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

K  0.00 Proyectos de Inversión  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Administrativas y de Apoyo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

M  0.00 Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

O  0.00 Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

W  0.00 Operaciones ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Compromisios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

L  0.00 Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

N  0.00 Desastres Naturales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Obligaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

J  0.00 Pensiones y jubilaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

T  0.00 Aportaciones a la seguridad social  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Y  0.00 Aportaciones a fondos de estabilización  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Z  0.00 Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Programas de Gasto Federalizado  88,546,301.00  1,743,238.20  90,289,539.20  90,289,539.20  90,289,539.20

I  0.00 Gasto Federalizado  88,546,301.00  1,743,238.20  90,289,539.20  90,289,539.20  90,289,539.20

 0.00Participaciones a Entidades Federativas y Municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C  0.00 Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D  0.00 Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

H  0.00 Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

-350.00TOTAL DEL GASTO  180,052,627.00  11,869,319.69  191,921,946.69  191,922,296.69  191,922,296.69

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL
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1o de Enero AL 31-dic-2016

(Cifras en pesos y centavos)

E  g  r  e  s  o  s

Concepto SubEjercicioAprobado Ampliacion/

Reducción

Modificado Devengado Pagado

6=(3-4)1 2 3=(1+2) 4 5

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 



Fecha de Impresión:Indetec v6.37 INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS

24-feb-17ESTADO DE GUERRERO6SACG3622AF

Página: 1Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Clasificación Económica

AL 31-dic-2016

(Cifras en pesos y centavos)

CuentasPresupuesto Comprometido PresupuestoEjercicio del Presupuesto Presupuesto

por Pagarde Egresos Ampliaciones/ Presupuesto No SinDisponible para

Devengado EjercidoAprobado (Reducciones) Vigente DevengadoComprometido PagadoDevengarClasificación Económica (Deuda)Comprometer

Nombre 1     2     3     4     5=(3-4)  6     7=(4-6) 8=(3-6)  9     10     11=(6-10) 

 11,635,264.69  191,687,891.69  191,841,111.87 -153,220.18  191,841,111.87  0.00 -153,220.18  191,841,111.87  191,841,111.87  0.00 180,052,627.001 Gasto Corriente

 0.00  0.00  81,184.82 -81,184.82  81,184.82  0.00 -81,184.82  81,184.82  81,184.82  0.00 0.002 Gasto de Capital

 0.00 191,922,296.69 191,922,296.69-234,405.00 0.00 191,922,296.69-234,405.00 191,922,296.69 191,687,891.69 11,635,264.69 180,052,627.00Total =>

-----------------------

DR. JORGE SALGADO PARRA

DIRECTOR GENERAL

    ---------------------------------                               --------------------------       

    LIC. FRANCISCO MARIO NAVARRO PEÑA                               L.C. MIRIAM GALLARDO REYES       

   JEFE DEL DEPTO. DE ADMON. Y FINAN.                        JEFA DE LA OFICINA DE REC. FINANCIEROS 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi


